
 

 

ZARZĄDZENIE NR 132/2025 

BURMISTRZA BIAŁEJ RAWSKIEJ 

z dnia 15 października 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (t.j. Dz. U. z 2024 roku, 

poz. 1530 ze zm.), Uchwały Nr L/371/22 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 25 marca 2022 roku 

w sprawie upoważnienia Burmistrza Białej Rawskiej na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym w zakresie zmian w budżecie oraz Uchwały Nr 

XI/69/24 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 

i Gminy Biała Rawska na rok 2025, Burmistrz Białej Rawskiej zarządza, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet Miasta i Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 i 2 wynosi: 

1. Dochody ogółem wynoszą 95.049.571,84 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 77.536.317,53 zł; 

2) dochody majątkowe 17.513.254,31 zł. 

2. Wydatki ogółem wynoszą 100.560.929,45 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 73.578.147,50 zł; 

2) wydatki majątkowe 26.982.781,95 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Zastępca Burmistrza 

 

 

Zbigniew Marek Szcześniak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 października 2025 r.

Poz. 9944



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 132/2025 

Burmistrza Białej Rawskiej 

z dnia 15 października 2025 r. 

Plan dochodów budżetowych na 2025 rok 

            w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 1 012 273,80 0,00 640 890,38 1 653 164,18 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 005 049,80 0,00 640 890,38 1 645 940,18 

801 
  

Oświata i wychowanie 2 121 611,52 -28,00 0,00 2 121 583,52 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
89 804,00 -28,00 0,00 89 776,00 

852 
  

Pomoc społeczna 3 981 995,36 -54 038,00 0,00 3 927 957,36 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 1 875 012,00 -54 038,00 0,00 1 820 974,00 

855 
  

Rodzina 5 379 172,20 0,00 588 548,00 5 967 720,20 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
4 783 137,00 0,00 588 548,00 5 371 685,00 

bieżące razem: 76 360 945,15 -54 066,00 1 229 438,38 77 536 317,53 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 263 917,62 0,00 0,00 1 263 917,62 

majątkowe 

majątkowe razem: 17 513 254,31 0,00 0,00 17 513 254,31 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 066 427,40 0,00 0,00 1 066 427,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9944



Ogółem: 93 874 199,46 -54 066,00 1 229 438,38 95 049 571,84 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
2 330 345,02 0,00 0,00 2 330 345,02 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9944



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 132/2025 

Burmistrza Białej Rawskiej 

z dnia 15 października 2025 r. 

Plan wydatków budżetowych na 2025 rok 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 
realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010 
  

Rolnictwo i 

łowiectwo 

przed 

zmianą 
3 031 699,80 1 091 559,80 1 091 559,80 14 603,23 1 076 956,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 940 140,00 1 940 140,00 18 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 640 890,38 640 890,38 640 890,38 10 232,38 630 658,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 672 590,18 1 732 450,18 1 732 450,18 24 835,61 1 707 614,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 940 140,00 1 940 140,00 18 000,00 0,00 0,00 

 
01095 

 

Pozostała 

działalność 

przed 

zmianą 
1 020 049,80 1 020 049,80 1 020 049,80 14 603,23 1 005 446,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 640 890,38 640 890,38 640 890,38 10 232,38 630 658,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 660 940,18 1 660 940,18 1 660 940,18 24 835,61 1 636 104,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja 

publiczna 

przed 

zmianą 
11 631 891,18 7 985 413,18 7 423 648,08 5 778 271,00 1 645 377,08 2 000,00 473 000,00 86 765,10 0,00 0,00 3 646 478,00 3 646 478,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 646 891,18 8 000 413,18 7 438 648,08 5 778 271,00 1 660 377,08 2 000,00 473 000,00 86 765,10 0,00 0,00 3 646 478,00 3 646 478,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 

powiatu) 

przed 

zmianą 
10 417 155,08 6 770 677,08 6 751 677,08 5 361 000,00 1 390 677,08 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 3 646 478,00 3 646 478,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 432 155,08 6 785 677,08 6 766 677,08 5 361 000,00 1 405 677,08 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 3 646 478,00 3 646 478,00 0,00 0,00 0,00 

758 
  

Różne rozliczenia 

przed 

zmianą 
77 770,00 77 770,00 77 770,00 0,00 77 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 62 770,00 62 770,00 62 770,00 0,00 62 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75818 

 

Rezerwy ogólne i 

celowe 

przed 

zmianą 
72 770,00 72 770,00 72 770,00 0,00 72 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 57 770,00 57 770,00 57 770,00 0,00 57 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i 

wychowanie 

przed 

zmianą 
40 195 306,66 34 330 306,66 32 540 429,15 24 687 225,94 7 853 203,21 0,00 1 147 700,00 642 177,51 0,00 0,00 5 865 000,00 5 865 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 068,00 -2 068,00 -2 028,00 -2 000,00 -28,00 0,00 0,00 -40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 040,00 2 040,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 195 278,66 34 330 278,66 32 540 401,15 24 687 225,94 7 853 175,21 0,00 1 147 700,00 642 177,51 0,00 0,00 5 865 000,00 5 865 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 

przed 

zmianą 
29 523 640,24 23 658 640,24 22 070 262,73 18 219 544,68 3 850 718,05 0,00 946 200,00 642 177,51 0,00 0,00 5 865 000,00 5 865 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 040,00 -2 040,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 -40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 040,00 2 040,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9944



po zmianach 29 523 640,24 23 658 640,24 22 070 262,73 18 219 544,68 3 850 718,05 0,00 946 200,00 642 177,51 0,00 0,00 5 865 000,00 5 865 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80153 

 

Zapewnienie 

uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu 
do podręczników, 

materiałów 

edukacyjnych lub 

materiałów 

ćwiczeniowych 

przed 

zmianą 
94 392,15 94 392,15 94 392,15 934,95 93 457,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -28,00 -28,00 -28,00 0,00 -28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 94 364,15 94 364,15 94 364,15 934,95 93 429,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 

przed 

zmianą 
6 973 274,56 6 973 274,56 4 722 099,49 3 512 134,20 1 209 965,29 0,00 1 651 175,07 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -54 038,00 -54 038,00 -9 122,00 0,00 -9 122,00 0,00 -44 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 919 236,56 6 919 236,56 4 712 977,49 3 512 134,20 1 200 843,29 0,00 1 606 259,07 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85213 

 

Składki na 
ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające 

niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej 

oraz za osoby 

uczestniczące w 

zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

przed 
zmianą 

58 250,00 58 250,00 58 250,00 0,00 58 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -9 122,00 -9 122,00 -9 122,00 0,00 -9 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 49 128,00 49 128,00 49 128,00 0,00 49 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85214 

 

Zasiłki okresowe, 

celowe i pomoc w 

naturze oraz składki 

na ubezpieczenia 

emerytalne i 

rentowe 

przed 

zmianą 
774 888,00 774 888,00 544 000,00 0,00 544 000,00 0,00 230 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -42 361,00 -42 361,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -42 361,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 732 527,00 732 527,00 544 000,00 0,00 544 000,00 0,00 188 527,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 

przed 

zmianą 
662 406,00 662 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 662 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 555,00 -2 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 659 851,00 659 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 659 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 

przed 
zmianą 

6 703 468,20 6 043 468,20 1 840 916,20 1 445 298,20 395 618,00 0,00 4 202 552,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00 660 000,00 620 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 588 548,00 588 548,00 8 848,00 8 464,00 384,00 0,00 579 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 292 016,20 6 632 016,20 1 849 764,20 1 453 762,20 396 002,00 0,00 4 782 252,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00 660 000,00 620 000,00 0,00 0,00 

 
85502 

 

Świadczenia 

rodzinne, 

świadczenie z 

funduszu 

alimentacyjnego 

oraz składki na 
ubezpieczenia 

emerytalne i 

rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 

przed 

zmianą 
4 602 135,00 4 602 135,00 601 883,00 547 002,00 54 881,00 0,00 4 000 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 588 164,00 588 164,00 8 464,00 8 464,00 0,00 0,00 579 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 190 299,00 5 190 299,00 610 347,00 555 466,00 54 881,00 0,00 4 579 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85503 

 

Karta Dużej 

Rodziny 

przed 

zmianą 
403,00 403,00 403,00 0,00 403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 384,00 384,00 384,00 0,00 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 787,00 787,00 787,00 0,00 787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9944



 

926 
  

Kultura fizyczna 

przed 

zmianą 
550 112,00 420 112,00 172 112,00 48 750,00 123 362,00 235 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -16 500,00 -16 500,00 -16 500,00 -5 000,00 -11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 16 500,00 16 500,00 16 500,00 12 900,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 550 112,00 420 112,00 172 112,00 56 650,00 115 462,00 235 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 

przed 

zmianą 
222 112,00 142 112,00 142 112,00 48 750,00 93 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -16 500,00 -16 500,00 -16 500,00 -5 000,00 -11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 16 500,00 16 500,00 16 500,00 12 900,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 222 112,00 142 112,00 142 112,00 56 650,00 85 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed 

zmianą 
99 385 557,07 72 402 775,12 58 195 105,44 36 035 588,22 22 159 517,22 

2 859 

250,00 
7 819 477,07 1 328 942,61 0,00 2 200 000,00 

26 982 

781,95 
22 144 881,95 638 000,00 0,00 4 837 900,00 

zmniejszenie -87 606,00 -87 606,00 -42 650,00 -7 000,00 -35 650,00 0,00 -44 916,00 -40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 262 978,38 1 262 978,38 683 238,38 33 596,38 649 642,00 0,00 579 700,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 
100 560 

929,45 
73 578 147,50 58 835 693,82 36 062 184,60 22 773 509,22 

2 859 

250,00 
8 354 261,07 1 328 942,61 0,00 2 200 000,00 

26 982 

781,95 
22 144 881,95 638 000,00 0,00 4 837 900,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9944


		2025-10-29T12:22:42+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




